

Protokół Nr V/2019
Sesji Rady Gminy Bobrowniki
z dnia 28 lutego 2019 roku

Obecnych członków Rady Gminy: 14 na ogólny stan 15.

Radni Gminy nieobecni: Anna Flakiewicz.

Lista obecności członków Rady Gminy Bobrowniki wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami stanowi **załącznik nr 1** do protokołu sesyjnego.

W V Sesji Rady Gminy uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek wraz z kierownikami i pracownikami Urzędu Gminy Bobrowniki;
- Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Stanisław Fijołek,
- Prezes Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Przemysław Cichosz;
- sołtysi sołectw Gminy Bobrowniki;
- mieszkańcy Gminy Bobrowniki.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi **załącznik nr 2** do protokołu z Sesji.

Pkt. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń dokonał otwarcia V Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

Radny Gminy Jerzy Chudy nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej Sesji. Na wniosek Sekretarza IV Sesji Radni Gminy Bobrowniki przyjęli protokół jednogłośnie w drodze głosowania. Wykaz głosowania imiennego nad przyjęciem Protokołu z IV Sesji Rady Gminy stanowi **załącznik nr 3** do protokołu sesyjnego.

Na Sekretarza V Sesji Rady Gminy Przewodniczący Adam Nocuń zaproponował powołanie Radnego Gminy Bobrowniki Szymona Cieślę. Kandydat wyraził zgodę. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się. Wykaz

głosowania imiennego nad powołaniem Sekretarza V Sesji Rady Gminy Bobrowniki stanowi **załącznik nr 4** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

W punkcie dotyczącym zmiany porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń zaproponował wycofanie z porządku obrad punktu nr 13 pn. „Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika pamięci Bobrowczan (druk nr 7)” – projekt uchwały stanowi **załącznik nr 5** do protokołu sesyjnego. Wyjaśnił, że podczas omawiania przedmiotowego projektu uchwały na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy pojawiły się dodatkowe uwagi, które należy rozważyć i opracować. Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie głosowanie w przedmiotowej sprawie. Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za” opowiedziała się za wycofaniem punktu z porządku obrad. Wykaz głosowania imiennego nad wycofaniem punktu z porządku obrad stanowi **załącznik nr 6** do protokołu sesyjnego.

Radni Gminy nie zgłosili dodatkowych wniosków o zmianę porządku obrad stąd też Przewodniczący Rady Adam Nocuń zarządził głosowanie nad nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu zmian. Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad V Sesji Rady Gminy. Wykaz głosowania imiennego nad nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu zmian stanowi **załącznik nr 7** do protokołu sesyjnego.

Porządek obrad V Sesji Rady Gminy Bobrowniki otrzymał brzmienie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.
5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 1).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości (druk nr 2).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2019 rok (druk nr 3).
10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji (druk nr 4).
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego (druk nr 5).

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (druk nr 6).
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych z działalnością w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 1 lutego 2019 roku do 28 lutego 2019 roku, w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy Rady Gminy oraz wymienił spotkania, w których uczestniczył wraz z pozostałymi członkami Rady Gminy Bobrowniki. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi **załącznik nr 8** do protokołu z Sesji.

Pkt. 5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

W informacji o działalności w okresie międzysesyjnym Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek przedstawiła realizację przedsięwzięć i zadań przez poszczególne referaty Urzędu Gminy Bobrowniki. Informacja z wystąpienia międzysesyjnego stanowi **załącznik nr 9** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 6. Interpelacje i wnioski.

W niniejszym punkcie interpelacje i wnioski złożyli następujący Radni Gminy Bobrowniki:

- Ilona Najda w sprawie ulicy Świerkowej w Dobieszowicach,
- Szymon Cieśla w sprawie artykułów w informatorze „Echo Gminy”,
- Jadwiga Wychowalek w sprawie bibliotek szkolnych,
- Barbara Brzozowska w sprawie rzeki Brynicy i mostu na tej rzece,
- Wojciech Koc w sprawie placu zabaw w Siemoni, ulicy 27 Stycznia w Dobieszowicach, linii energetycznych w Siemoni oraz Domu Kultury w Siemoni,
- Anna Flakiewicz za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie Domu Kultury w Sączowie oraz imprez kulturalnych,
- Adam Nocuń w sprawie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Bobrownikach.

Interpelacje i wnioski stanowią odpowiednio **załączniki nr 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20** do protokołu sesyjnego.

Pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr1).

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był uchwale w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat (druk nr 1). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy. Dodał, że nieruchomość dotyczy działki położonej w parku w Rogoźniku.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr V/50/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3 lat. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 21 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości (druk nr 2).

Niniejszy punkt obrad poświęcony był omówieniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości (druk nr 2). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że nieruchomości przeznaczone do sprzedaży położone są przy ulicy Fabrycznej w Rogoźniku. Nadmienił, iż podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy ustalono z Wójtem Gminy Bobrowniki Małgorzatą Bednarek, że działka o numerze 1677/7 zostanie utwardzona i nie będzie przeznaczona do sprzedaży. Wójt Gminy pottrzymała stanowisko.

Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady Adam Nocuń zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr V/51/19 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z gminnego zasobu nieruchomości. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 22 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2019 rok (druk nr 3).

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2019 rok (druk nr 3). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym temacie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr V/52/19 w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2019 rok. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 23 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji (druk nr 4).

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji (druk nr 4). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał, że do projektu uchwały zostały wprowadzone zmiany w treści uzasadnienia wnioskowane przez Radę Gminy podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy. Autopoprawka została przekazana Radnym Gminy Bobrowniki i stanowi załącznik nr 24 do projektu sesyjnego.

Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady Adam Nocuń zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr V/53/19 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 25 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego (druk nr 5).

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego (druk nr 5). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebrany, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr V/54/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Będzińskiego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego samochodu pożarniczego. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 26 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (druk nr 6).

W tym punkcie Rada Gminy Bobrowniki skupiła się na projekcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (druk nr 6). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań i uwag ze strony radnych nastąpiło głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr V/55/19 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 27 do protokołu sesyjnego.

Pkt. 13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

W punkcie pn. „Interpelacje i wnioski” interpelacje i wnioski złożyli następujący Radni Gminy Bobrowniki: Ilona Najda, Szymon Cieśla, Jadwiga Wychowalek, Barbara Brzozowska, Wojciech Koc, Anna Flakiewicz, Adam Nocuń. Odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

Pkt. 14. Sprawy różne.

W „sprawach różnych” głos zabrał Radny Gminy Wojciech Koc. Odniósł się do stanowiska Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie w sprawie prac remontowych przy ulicy Kościuszki w Siemoni. Przewodniczący Rady A. Nocuń nie był zorientowany w poruszonym temacie. Wójt Gminy M. Bednarek zaprosiła Radnego Gminy do Referatu Inwestycji Urzędu Gminy, aby sprawdzić poruszony temat.

Kolejno Radna Gminy Kamila Sokoła nawiązała do planowanego strajku nauczycieli. Odczytała zebranym „List poparcia dla nauczycieli w Gminie Bobrowniki”. List ten stanowi **załącznik nr 28** do protokołu sesyjnego. Przewodniczący Rady nawiązał do treści odczytanego listu oraz sytuacji nauczycieli i systemu oświaty.

Następnie Sołtys Roman Kańtoch wraz z pozostałymi Sołtysami Sołectw Gminy Bobrowniki poparli przedstawione przez Radnych Gminy stanowisko dotyczące sytuacji nauczycieli.

Następnie Przewodniczący Rady A. Nocuń pogratulował Sołtysom wygranej po przeprowadzonych wyborach na Sołtysa i członków Rad Sołeckich.

Pkt. 15. Zamknięcie obrad Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń ogłosił zamknięcie Sesji Rady Gminy.

V Sesja Rady Gminy Bobrowniki odbyła się w dniu 28 lutego 2019 roku (czwartek) w Urzędzie Gminy w Bobrownikach (sala nr 25, II piętro) i trwała od godziny 13:00 do godziny 13:51.

Sekretarz V Sesji
Rady Gminy Bobrowniki

.....
Szymon Cieśla

Przewodniczący Rady
Gminy Bobrowniki

.....
Adam Nocuń

Protokołowała: Angelika Fleszar

.....
Angelika Fleszar

